
SMLOUVA o zajištění dodávky hotových jídel

uzavřená mezi

Poskytovatelem:
Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola Boskovice, příspěvková 
organizace
Zastoupena ředitelem školy Ing. Mgr. Pavlem Vlachem
Hybešova 53, 680 01 Boskovice
IČ: 62073516, DIČ CZ62073516
Bankovní spojení: , ČSOB Boskovice

a 

Objednavatelem:
Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace
Zastoupena ředitelkou školy PaedDr. Hanou Hortovou
Komenského 5, 680 01 Boskovice
IČ 62073117
Bankovní spojení: , ČSOB Boskovice

I.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je  zajištění  dodávky hotových  jídel  pro  žáky (snídaně,  přesnídávky,
obědy) a zaměstnance (obědy) objednavatele a žáky a zaměstnance poskytovatele ve dnech
školního  vyučování  a  zajištění  stravovacích  služeb  pro  ubytované  žáky  objednavatele.
Stravování  se  řídí  vyhláškou  č.  107/2005  Sb.,  o  školním  stravování,  v platném  znění,
školským zákonem č. 561/2004 Sb., v platném znění, vyhláškou č. 84/2005 Sb. o závodním
stravování, v platném znění.
Dodávky hotových jídel denně nepřekročí kapacitu školní kuchyně poskytovatele a kapacitu
výdejny objednavatele.
Dietní stravování nebude poskytováno.

II.

Povinnosti poskytovatele

Poskytovatel umožní žákům objednavatele stravovací služby v prostorách k tomu určených a
v dobách,  které  jsou  odsouhlaseny  v souladu  s potřebami  poskytovatele  a  objednavatele.
Snídaně a přesnídávky budou připraveny k odvozu v 7,00 h a  to  v maximálním počtu 40
porcí. Obědy budou připraveny v době od 11,00 do 11,15 h a to v maximálním počtu 210
porcí.  V případě  volné  kapacity může být  toto  číslo  zvýšeno pouze  po  dohodě s vedoucí
stravování poskytovatele.



III.

Povinnosti objednavatele

U převážených hotových jídel  se  objednavatel  zavazuje  používat  takové přepravní  obaly,
které uchovávají  jídlo při stanovených teplotách a ochrání stravu před kontaminací a jsou
snadno čistitelné.  K dopravě jídel  použije  k tomu vyčleněný a vhodně upravený dopravní
prostředek s přepravními prostorami s omyvatelnou a dezinfikovatelnou ložnou plochou, které
chrání produkty před narušením jejich zdravotní nezávadností dle vyhlášky č. 602/2006 Sb.,
v platném znění.

IV.

Stanovení ceny jídel a způsob úhrady

a) Ceny pro žáky:
Snídaně a přesnídávka Kč 27,00
Oběd Kč 29,00
Večeře Kč 27,00

Snídaně,  přesnídávka  a  večeře  podávané  v prostorách  poskytovatele  budou  žáky  hrazeny
bezhotovostní platbou na účet poskytovatele a jsou určeny pro žáky ubytované na Domově
mládeže Boskovice, Hybešova 53.
Snídaně, přesnídávka a obědy vydávané v prostorách objednavatele budou hrazeny na základě
daňového dokladu vystaveného poskytovatelem.

b) Cena pro zaměstnance objednavatele
Oběd Kč 64,40 vč. DPH

Potraviny Kč 29,00
Mzdová a věcná režie Kč 27,00
Celkem Kč 56,00
15 % DPH Kč   8,40

Na základě skutečně odebraných snídaní, přesnídávek a obědů poskytovatel vystaví fakturu,
kterou je objednavatel povinen uhradit v termínu splatnosti.  

Objednavatel zašle na účet poskytovatele jistinu na potraviny ve výši Kč 100 000,00 do 15. 9.
2017. Jistinu poskytovatel zašle objednavateli na jeho účet do 15. 7. 2018.

V.

Závěrečné ustanovení

Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1. 9. 2017 a sjednává se na dobu určitou do 30. 6. 2018.
Poskytovatel si vyhrazuje právo na změnu výše uvedených kalkulací hotových jídel, jestliže
dojde   k nárůstu  cen  potravin,  věcných  a  mzdových  nákladů,  z důvodů  vnějších
ekonomických změn, případně ke změně sazby DPH. Změny mohou být provedeny pouze
písemným dodatkem k této smlouvě a se souhlasem obou stran.
Obě smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy před uplynutím dohodnuté doby v případě,
že dojde z jedné nebo druhé strany k hrubému porušení ustanovení této smlouvy s výpovědní



dobou jednoho měsíce, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujících po doručení
písemné výpovědi.
Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena svobodně, nikoliv  v tísni a za vzájemně
výhodných podmínek.
Tato  smlouva je  vyhotovena ve  čtyřech originálech,  z nichž  každá strana  obdrží  po  dvou
vyhotoveních.

V Boskovicích dne                                                               V Boskovicích dne

Ing. Mgr. Pavel Vlach                                                           PaedDr. Hana Hortová
      ředitel školy                                                                             ředitelka školy


